
                АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                       «СОСНОГОРСК»
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                              МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА
                 «СОСНОГОРСК»                                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от «_26_» ___12______ 2024                                                               № _3363_
                    г. Сосногорск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Сосногорск» от 17.09.2021 № 1707 
«Об утверждении Программы «Противодействие коррупции

в муниципальном образовании городского поселения «Сосногорск»
 (2021 - 2024 годы)»

              
Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих 

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», 
Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в 
Республике  Коми»,  согласно  п.  31  ст.  32  Устава  муниципального  образования 
муниципального  района  «Сосногорск»,  решением  Совета  городского  поселения 
«Сосногорск»  от  16.11.2017  №  63  «Об  осуществлении  мер  по  противодействию 
коррупции  в  границах  муниципального  образования  городского  поселения 
«Сосногорск»  и  Совета  муниципального  образования  городского  поселения 
«Сосногорск»,  Законом  Республики  Коми  от  10.12.2024  №  148  «О  внесении 
изменений  в  Указ  Главы  Республики  Коми  от  16  сентября  2021  г.  №  111  «Об 
утверждении региональной программы «Противодействие коррупции в Республике 
Коми (2021 – 2024 годы)» и признании утратившими силу некоторых указов Главы 
Республики Коми» Администрация муниципального района «Сосногорск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление  администрации  муниципального  района  «Сосногорск»  от 
17.09.2021  №  1707  «Об  утверждении  Программы  «Противодействие  коррупции  в 
муниципальном  образовании  городского  поселения  «Сосногорск»   (2021  -  2024 
годы)» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1.  в  наименовании  Постановления  слова  «(2021  -  2024  годы)»  заменить 
словами «(2021-2025)»;

1.2.  в  пункте 1  Постановления слова  «(2021 -  2024 годы)» заменить словами 
«(2021-2025)»;

consultantplus://offline/ref=E6D614BD18D36C3B248966E25AE6A6D1E0236E53FB18EDCB8C1B26F488D747115231074751C5E80851675E6C5CH1l1K


2.  В  Программе «Противодействие  коррупции в  муниципальном образовании 
городского  поселения  «Сосногорск»   (2021  -  2024  годы)»,  утвержденной 
Постановлением (далее – Программа) внести следующие изменения:

2.1. в названии Программы, в названии паспорта Программы слова «(2021 - 2024 
годы)» заменить словами «(2021-2025)»;

2.2. в графе второй паспорта Программы:
а) в позиции «Наименование Программы» слова «(2021 - 2024 годы)» заменить 

словами «(2021-2025)»;
б) в позиции «Участники Программы»:
-  слова  «Сектор  по  контрольно  –  аналитическим  вопросам  отдела 

экономического развития и потребительского рынка» заменить словами «Сектор по 
контрольно  –  аналитическим  вопросам  Управления  организационно  –  правовой 
работы»;

- слова «Сектор по кадровым вопросам администрации муниципального района 
«Сосногорск»  (далее  –  Сектор  по  КВ)»  заменить  словами  «Отдел  кадров 
администрации муниципального района «Сосногорск» (далее – Отдел кадров)»;

в)  в  позиции «Срок  реализации  Программы»  слова  «(2021–2024)»  заменить 
словами «(2021–2025)»;

г) в позиции «Управление Программой» слова «Сектор по кадровым вопросам» 
заменить словами «Отдел кадров»;

2.3. в таблице 1 раздела I «Мероприятия Программы»:
а)  в  графе  2 позиции  1.5  слова  «2021–2024»  заменить  словами 

«2021 –2025»;
б) в  графе 3 в  позициях 1.1 - 1.5,  1.7 – 1.9,  2.1-  2.2,  2.4, 3.1-3.2, 4.1-4.2, 5.1-5.4 

слова «2021–2024» заменить словами «2021–2025»;
в) в графе в позициях 1.4-1.6, 1.9, 5.4 слова «Сектор по КВ» заменить словами 

«Отдел кадров»;
2.4.  таблицу  2 «Динамика  целевых  показателей  (индикаторов)  Программы» 

раздела  II  «Целевые  показатели  (индикаторы)  Программы»  изложить  в  редакции 
согласно приложению к настоящему Постановлению;

2.5.  в абзаце первом раздела III  «Управление Программой» слова «Сектор по 
кадровым вопросам» заменить словами «Отдел кадров»;

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  интернет  -  сайте 
муниципального образования муниципального района «Сосногорск».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» (по 
правовым вопросам).

Глава муниципального района «Сосногорск» - 
руководитель администрации                                                                        И.З. Махмутов



Приложение к постановлению 
администрации муниципального 

района «Сосногорск»
от _____________ № _________

 Таблица 2

Динамика целевых показателей (индикаторов) Программы

№ 
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Планируемое значение показателя (индикатора) 
по годам

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7

1. Доля  нормативных  правовых  актов 
Совета  городского  поселения 
«Сосногорск»,  проектов нормативных 
правовых  актов  Совета  городского 
поселения  «Сосногорск»,  прошедших 
антикоррупционную  экспертизу  в 
отчетном  году,  от общего  количества 
нормативных  правовых  актов  Совета 
городского  поселения  «Сосногорск», 
подлежащих  антикоррупционной 
экспертизе в отчетном году (%)

100 100 100 100 100

2. Осуществление  в  случаях, 
установленных  законодательством, 
проверки  достоверности  и  полноты 
сведений,  представляемых 
гражданами,  претендующими  на 
замещение  муниципальных 
должностей  в Совете  городского 
поселения  «Сосногорск», 
замещающими  указанные  должности, 
и соблюдения лицами, замещающими 
муниципальные  должности в  Совете 
городского  поселения  «Сосногорск», 
ограничений и запретов (да)

да да да да да

3. Осуществление  мероприятия, 
направленного  на  выявление  личной 
заинтересованности  (в  том  числе 
скрытой  аффилированности)  лиц, 
замещающих  муниципальные 
должности  в  Совете  городского 
поселения  «Сосногорск»,  которая 
может  привести  к  конфликту 
интересов (да)

да да да да да




	АДМИНИСТРАЦИЯ «СОСНОГОРСК»
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
	«СОСНОГОРСК» АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Таблица 2


